
Touristische Buslinien 2021
Klimafreundlich zum
Radfahren und Wandern

Nah dran. Weit weg!
Die Nordeifel

Wir bewegen die Region

Näher dran mit der RVK
Wir bewegen die Region – und wir bringen Sie an Ihre Ziele. 
Erreichen Sie viele interessante Orte in einem großen Ver-
kehrsgebiet mit weitverzweigtem Liniennetz. Sehen Sie 
die Region mit anderen Augen – und das ganz entspannt 
in modernen Bussen.

Informieren Sie sich über Fahrplan, Linien, Projekte und 
Services:

www.rvk.de | RVK-Service-Nummer: 0180 6 13 13 13
 20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf

Kloster Steinfeld, Kreis Euskirchen

         

Touristische Buslinien 2021

TIPP:  Abonnieren Sie den monatlich 
erscheinenden Newsletter auf  
>> www.nordeifel-tourismus.de

Beratungs- und Buchungsstelle
Nordeifel Tourismus GmbH
Bahnhofstraße 13 · 53925 Kall
Telefon 02441. 99457-0 
Fax 02441. 99457-29
info@nordeifel-tourismus.de
www.nordeifel-tourismus.de

Die Nordeifel Tourismus GmbH ist Mitglied der

Partner:

Der Weg in die Nordeifel
Die Nordeifel liegt verkehrsgünstig, weniger als eine
Stunde von den Großstädten im Rheinland entfernt.

Mit der Bahn …
>	 von Köln oder Trier nach Weilerswist, Euskirchen,
	 Mechernich, Kall, Nettersheim, Blankenheim-Wald,
	 Schmidtheim und Dahlem
> von Bonn nach Euskirchen und Bad Münstereifel
> von Düren über Zülpich nach Euskirchen (Bördebahn)
> von Düren und Jülich nach Heimbach (Rurtalbahn)

Die Nordeifel verfügt über 19 Bahnhöfe und DB-Bahnhaltepunk-
te mit einer rad- und wanderfreundlichen Ausstattung. Die Rad- 
und Wanderbahnhöfe ermöglichen einen einfachen Einstieg in 
das Rad- und Wanderwegenetz. Zudem erhalten Gäste dort an-
sprechende touristische Informationen.

Mit dem TaxiBusPlus …
in zahlreiche Ortschaften im Kreis Euskirchen – Der TaxiBusPlus 
muss mindestens 30 Minuten vor der fahrplanmäßigen Abfahrts-
zeit telefonisch unter 02441. 99454545 bestellt werden. Gruppen 
ab 5 Personen müssen sich 3 Tage vorher anmelden. Hunde      
(außer Blindenhunde) und Fahrräder können nicht mit befördert 
werden. Für den TaxiBusPlus wird ein Zuschlag erhoben. Hinweis 
auf Bestellzeiten für den TaxiBusPlus: Mo.-Sa. 6.20-21.30 Uhr, 
So.& feiertags 9.30-19.00 Uhr

Mit dem Auto …
>	 von Köln über die A1: Abfahrten Weilerswist, Euskirchen/Zülpich, 	
	 Euskirchen-Wißkirchen, Bad Münstereifel/Mechernich,
	 Nettersheim, Blankenheim
>	 von Koblenz bzw. Mönchengladbach über die A61:
	 Abfahrten Weilerwist, Euskirchen

Übrigens ... 
Von Pfingsten bis Ende Oktober erreichen Sie an Sonntagen
Gemünd, Schleiden und Hellenthal ab Kall Bahnhof mit
der Oleftalbahn (historischer Schienenbus).
>> www.oleftalbahn.de

Fahrplanauskunft
>> www.rvk.de

Anreise

GästeCard Erlebnisregion 
Nationalpark Eifel

Gäste erhalten in teilnehmenden
Übernachtungsbetrieben für die Dauer
Ihres Aufenthaltes die GästeCard.  

> 	Kostenfreie Nutzung von Bussen & Bahnen,
	 (u.a. Eifelsteig-Wanderbus, Eifel-Wander- &
	 Radbus und Rad- und Wanderbus Oberes Ahrtal) 
	 im gesamten Netz der beiden Verkehrsverbünde
	 Rhein-Sieg (VRS) und Aachener Verkehrsbund (AVV).

> 	Ermäßigungen in Sehenswürdigkeiten und
	 Freizeiteinrichtungen.

Print compensated
Id-No. 1551284

www.bvdm-online.de

770; 1/2; 01.11.2020 11:06

770

Bus

  

770 N Wanderbus Kall > Mirbach
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

montags - freitags samstags sonn- und feiertags
Fahrtnummer 1 3 5 7 1001 1003 1005 1007 2001 2003 2005 2007

Verkehrsbeschränkungen a a a a b b b b b b b b
Anmerkungen

Köln Dom/Hbf/ H474    u    s ab 7.46 10.46 13.21 16.21 7.46 10.46 13.21 16.21 10.46 13.21 16.21
Kall Bf an 8.51 11.51 14.16 17.16 8.51 11.51 14.16 17.16 11.51 14.16 17.16
Kall Bf 9.00 12.00 14.30 17.30 9.00 12.00 14.30 17.30 9.00 12.00 14.30 17.30
Urft Bf 9.07 12.07 14.37 17.37 9.07 12.07 14.37 17.37 9.07 12.07 14.37 17.37
Steinfeld Kloster 9.10 12.10 14.40 17.40 9.10 12.10 14.40 17.40 9.10 12.10 14.40 17.40
Nettersheim Bf/Zutendaalplatz 9.20 12.20 14.50 17.50 9.20 12.20 14.50 17.50 9.20 12.20 14.50 17.50
Marmagen Eiffelplatz 9.26 12.26 14.56 17.56 9.26 12.26 14.56 17.56 9.26 12.26 14.56 17.56
Blankenheim (Wald) Bf an 9.39 12.39 15.09 18.09 9.39 12.39 15.09 18.09 9.39 12.39 15.09 18.09
Köln Dom/Hbf/ H474    u    s ab 8.21 11.21 16.46 8.21 11.21 16.46 8.11 11.21 16.46
Blankenheim (Wald) Bf an 9.32 12.32 18.09 9.32 12.32 18.09 9.32 12.32 18.09
Blankenheim (Wald) Bf ab 9.40 12.40 15.10 18.10 9.40 12.40 15.10 18.10 9.40 12.40 15.10 18.10
Blankenheim Busbf 9.50 12.50 15.20 18.20 9.50 12.50 15.20 18.20 9.50 12.50 15.20 18.20
Blankenheim Rathaus 9.53 12.53 15.23 18.23 9.53 12.53 15.23 18.23 9.53 12.53 15.23 18.23
Mirbach an 10.10 13.10 15.40 18.40 10.10 13.10 15.40 18.40 10.10 13.10 15.40 18.40

a Diese Fahrten verkehren nur am 14.05.2021, 04.06.2021
b Nur vom 02. April - 24.Oktober 2021

770_FP_20201101110625.mif  Seite 1  Sonntag, 1. November 2020  11:07 11

Linie 899

8
9
9 Blankenheim (Wald) Bf

Blankenheimerdorf

Ahrdorf Abzw. Bf

Antweiler Rosenweg

Schuld Schützenhalle

Ahrbrück Bf

gültig ab 13.12.2020

  

899 N Blankenheim > Ahrbrück
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf) gültig ab 13.12.2020

samstags sonn- und feiertags
Fahrtnummer 1001 1003 2001 2003

Verkehrsbeschränkungen b b b b
Anmerkungen

Köln Dom/Hbf/ H474    u    s ab 10.21 10.21
Blankenheim (Wald) Bf an 11.32 11.32
Jünkerath Bf/ H474 ab 11.13 11.13
Blankenheim (Wald) Bf an 11.27 11.27
Blankenheim (Wald) Bf  (f) ab 11.40 15.30 11.40 15.30
Blankenheimerdorf Zollstock (f) 11.49 15.39 11.49 15.39
Blankenheim Busbf (f) 11.52 15.42 11.52 15.42
Blankenheim Reetzer Weg 11.57 15.47 11.57 15.47
Ahrdorf Abzw. Bf (f) 12.08 15.58 12.08 15.58
Müsch Ahrstraße 12.18 16.08 12.18 16.08
Antweiler Rosenweg (f) 12.23 16.13 12.23 16.13
Fuchshofen Laufenbacherhof 12.28 16.18 12.28 16.18
Schuld Schützenhalle (f) 12.33 16.23 12.33 16.23
Insul Alte Schule 12.38 16.28 12.38 16.28
Dümpelfeld Ahrstraße 12.44 16.34 12.44 16.34
Ahrbrück Bf (f) an 12.50 16.40 12.50 16.40
Ahrbrück Bf/ RB30 ab 13.03 17.03 13.03 17.03
Bonn Hbf    s an 14.12 18.12 14.12 18.12

b Nur vom 02. April - 01.November 2021
An den Haltestellen mit dem Radsymbol, ist das Beladen und Entladen von Fahrrädern möglich 

899_MI_20201113135946.mif  Seite 1  Freitag, 13. November 2020  2:01 14

899 N Ahrbrück > Blankenheim
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf) gültig ab 13.12.2020

samstags sonn- und feiertags
Fahrtnummer 1002 1004 1006 2002 2004 2006

Verkehrsbeschränkungen b b b b b b
Anmerkungen

Bonn Hbf/ RB30    s ab 7.47 11.47 15.47 7.47 11.47 15.47
Ahrbrück Bf an 8.56 12.56 16.56 8.56 12.56 16.56
Ahrbrück Bf (f) ab 9.10 13.05 17.00 9.10 13.05 17.00
Dümpelfeld Ahrstraße 9.16 13.11 17.06 9.16 13.11 17.06
Insul Alte Schule 9.21 13.16 17.11 9.21 13.16 17.11
Schuld Schützenhalle (f) 9.26 13.21 17.16 9.26 13.21 17.16
Fuchshofen Laufenbacherhof 9.31 13.26 17.21 9.31 13.26 17.21
Antweiler Rosenweg (f) 9.36 13.31 17.26 9.36 13.31 17.26
Müsch Ahrstraße 9.41 13.36 17.31 9.41 13.36 17.31
Ahrdorf Abzw. Bf (f) 9.52 13.47 17.42 9.52 13.47 17.42
Blankenheim Reetzer Weg 10.03 13.58 17.53 10.03 13.58 17.53
Blankenheim Busbf (f) 10.08 14.03 17.58 10.08 14.03 17.58
Blankenheimerdorf Zollstock (f) 10.11 14.06 18.01 10.11 14.06 18.01
Blankenheim (Wald) Bf (f) an 10.20 14.15 18.10 10.20 14.15 18.10
Blankenheim (Wald) Bf/ H474 ab 10.27 14.27 18.27 10.27 14.27 18.27
Köln Dom/Hbf    u    s an 11.39 15.39 19.39 11.39 15.39 19.39
Blankenheim (Wald) Bf/ H474 ab 10.32 14.32 18.32 10.32 14.32 18.32
Jünkerath Bf an 10.46 14.46 18.46 10.46 14.46 18.46

b Nur vom 02. April - 01.November 2021
An den Haltestellen mit dem Radsymbol, ist das Beladen und Entladen von Fahrrädern möglich 

899_MI_20201113135946.mif  Seite 2  Freitag, 13. November 2020  2:01 14

770 N Wanderbus Mirbach > Kall
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

montags - freitags samstags sonn- und feiertags
Fahrtnummer 2 4 6 8 1002 1004 1006 1008 2002 2004 2006 2008

Verkehrsbeschränkungen a a a a b b b b b b b b
Anmerkungen

Mirbach ab 10.12 13.12 15.42 18.42 10.12 13.12 15.42 18.42 10.12 13.12 15.42 18.42
Alendorf 10.22 13.22 15.52 18.52 10.22 13.22 15.52 18.52 10.22 13.22 15.52 18.52
Ripsdorf Kirche 10.27 13.27 15.57 18.57 10.27 13.27 15.57 18.57 10.27 13.27 15.57 18.57
Blankenheim Rathaus 10.34 13.34 16.04 19.04 10.34 13.34 16.04 19.04 10.34 13.34 16.04 19.04
Blankenheim Busbf 10.37 13.37 16.07 19.07 10.37 13.37 16.07 19.07 10.37 13.37 16.07 19.07
Blankenheim (Wald) Bf an 10.47 13.47 16.17 19.17 10.47 13.47 16.17 19.17 10.47 13.47 16.17 19.17
Blankenheim (Wald) Bf/ H474 ab 16.27 19.27 16.27 19.27 16.27 19.27
Köln Dom/Hbf    u    s an 17.39 20.39 17.39 20.39 17.39 20.39
Blankenheim (Wald) Bf ab 10.48 13.48 16.18 19.18 10.48 13.48 16.18 19.18 10.48 13.48 16.18 19.18
Marmagen Eiffelplatz 10.56 13.56 16.26 19.26 10.56 13.56 16.26 19.26 10.56 13.56 16.26 19.26
Nettersheim Bf/Zutendaalplatz 11.02 14.02 16.32 19.32 11.02 14.02 16.32 19.32 11.02 14.02 16.32 19.32
Steinfeld Kloster 11.12 14.12 16.42 19.42 11.12 14.12 16.42 19.42 11.12 14.12 16.42 19.42
Urft Bf 11.15 14.15 16.45 19.45 11.15 14.15 16.45 19.45 11.15 14.15 16.45 19.45
Kall Bf / Trierer Str. Busbf an 11.27 14.27 16.57 19.57 11.27 14.27 16.57 19.57 11.27 14.27 16.57 19.57
Kall Bf/ H474 ab 11.42 14.42 17.05 20.05 11.42 14.42 17.05 20.05 11.42 14.42 17.05 20.05
Köln Dom/Hbf    u    s an 12.39 15.39 18.12 21.12 12.39 15.39 18.12 21.12 12.39 15.39 18.12 21.12

a Diese Fahrten verkehren nur am 14.05.2021, 04.06.2021
b Nur vom 02. April - 24.Oktober 2021

770; 2/2; 01.11.2020 11:06

770

Bus

770_FP_20201101110625.mif  Seite 2  Sonntag, 1. November 2020  11:07 11

771; 1/2; 13.11.2020 10:35

771

Bus

  

771 N Fahrradbus Schmidtheim > Hellenthal
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

montags - freitags samstags sonn- und feiertags
Fahrtnummer 1 3 5 1001 1003 1005 2001 2003 2005

Verkehrsbeschränkungen a a a b b b b b b
Anmerkungen

Köln Dom/Hbf/ H474    u    s ab 8.21 11.21 14.21 8.21 11.21 14.21 8.11 11.21 14.21
Schmidtheim Bf an 9.37 12.37 15.37 9.37 12.37 15.37 9.37 12.37 15.37
Schmidtheim Bf ab 9.46 12.46 15.46 9.46 12.46 15.46 9.46 12.46 15.46
Schmidtheim Dorfplatz 9.49 12.49 15.49 9.49 12.49 15.49 9.49 12.49 15.49
Kronenburg 10.04 13.04 16.04 10.04 13.04 16.04 10.04 13.04 16.04
Kronenburgerhütte 10.05 13.05 16.05 10.05 13.05 16.05 10.05 13.05 16.05
Kronenburg Alter Bahnhof 10.07 13.07 16.07 10.07 13.07 16.07 10.07 13.07 16.07
Losheim Ardenner Center 10.18 13.18 16.18 10.18 13.18 16.18 10.18 13.18 16.18
Losheim Kirche 10.20 13.20 16.20 10.20 13.20 16.20 10.20 13.20 16.20
Losheim Forsthaus 10.21 13.21 16.21 10.21 13.21 16.21 10.21 13.21 16.21
Losheimergraben 10.23 13.23 16.23 10.23 13.23 16.23 10.23 13.23 16.23
Udenbreth Weißer Stein Parkpl. 10.28 13.28 16.28 10.28 13.28 16.28 10.28 13.28 16.28
Hollerath Zollstelle 10.35 13.35 16.35 10.35 13.35 16.35 10.35 13.35 16.35
Hollerath Parkplatz 10.37 13.37 16.37 10.37 13.37 16.37 10.37 13.37 16.37
Hellenthal Jugendherb. Platis 10.41 13.41 16.41 10.41 13.41 16.41 10.41 13.41 16.41
Hellenthal Busbf an 10.46 13.46 16.46 10.46 13.46 16.46 10.46 13.46 16.46
Hellenthal Busbf/  81 ab 11.02 14.02 17.02 11.00 14.00 17.00 11.00 14.00 17.00
Kall Bf an 11.32 14.32 17.32 11.28 14.28 17.28 11.28 14.28 17.28

a Diese Fahrten verkehren nur am 14.05.2021, 04.06.2021
b Nur vom 02. April - 24.Oktober 2021

771_FP_20201113103517.mif  Seite 1  Freitag, 13. November 2020  10:36 10

771 N Fahrradbus Hellenthal > Schmidtheim
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

montags - freitags samstags sonn- und feiertags
Fahrtnummer 2 4 6 1002 1004 1006 2002 2004 2006

Verkehrsbeschränkungen a a a b b b b b b
Anmerkungen

Kall Bf/  81 ab 10.26 13.26 16.26 10.30 13.30 16.30 10.30 13.30 16.30
Hellenthal Busbf an 10.56 13.56 16.56 10.58 13.58 16.58 10.58 13.58 16.58
Hellenthal Busbf ab 11.10 14.10 17.10 11.10 14.10 17.10 11.10 14.10 17.10
Hellenthal Jugendherb. Platis 11.15 14.15 17.15 11.15 14.15 17.15 11.15 14.15 17.15
Hollerath Hollerather Hof 11.19 14.19 17.19 11.19 14.19 17.19 11.19 14.19 17.19
Hollerath Zollstelle 11.21 14.21 17.21 11.21 14.21 17.21 11.21 14.21 17.21
Udenbreth Weißer Stein Parkpl. 11.28 14.28 17.28 11.28 14.28 17.28 11.28 14.28 17.28
Losheimergraben 11.33 14.33 17.33 11.33 14.33 17.33 11.33 14.33 17.33
Losheim Kirche 11.36 14.36 17.36 11.36 14.36 17.36 11.36 14.36 17.36
Losheim Ardenner Center 11.41 14.41 17.41 11.41 14.41 17.41 11.41 14.41 17.41
Kronenburgerhütte 11.49 14.49 17.49 11.49 14.49 17.49 11.49 14.49 17.49
Kronenburg Alter Bahnhof 11.51 14.51 17.51 11.51 14.51 17.51 11.51 14.51 17.51
Schmidtheim Bf an 12.10 15.10 18.10 12.10 15.10 18.10 12.10 15.10 18.10
Schmidtheim Bf/ H474 ab 12.23 15.23 18.23 12.23 15.23 18.23 12.23 15.23 18.23
Köln Dom/Hbf    u    s an 13.39 16.39 19.39 13.39 16.39 19.39 13.39 16.39 19.39

a Diese Fahrten verkehren nur am 14.05.2021, 04.06.2021
b Nur vom 02. April - 24.Oktober 2021

771; 2/2; 13.11.2020 10:35

771

Bus

771_FP_20201113103517.mif  Seite 2  Freitag, 13. November 2020  10:36 10

Touristische Linien  
Vom 02. April bis zum 24. Oktober 2021 sind die touristischen 
Linien Eifelsteig-Wanderbus (Linie 770), Eifel-Wander- & Radbus 
(Linie 771) und Rad- und Wanderbus Oberes Ahrtal (Linie 899) an 
allen Wochenenden (Samstag und Sonntag) sowie an Feier- und 
Brückentagen unterwegs.

Eifelsteig-Wanderbus (Linie 770)
Jeweils viermal am Tag werden die Etappen- und Zwischenziele 
des Premiumwanderwegs Eifelsteig und seiner Partnerwege in der
Nordeifel in beiden Richtungen vom Eifelsteig-Wanderbus ange-
steuert. Auch einige EifelSchleifen & EifelSpuren liegen an der Stre-
cke. >> www.eifelsteig-wanderbus.de

Eifel-Wander-& Radbus (Linie 771)
Dreimal am Tag ist der Eifel-Wander- & Radbus unterwegs. Mit 
dieser Verbindung ergeben sich Ein- und Ausstiegspunkte für 
Wanderer an zahlreichen EifelSchleifen & EifelSpuren sowie für 
Radfahrer am Kyll-Radweg, der Eifel-Höhen-Route und dem Täler-
routen-Netz. Der Anhänger des Busses bietet Platz für bis zu 16 
Fahrräder. Die Mitnahme von E-Bikes ist möglich. Mit 50 Sitzplätzen 
ist ausreichend Platz für Wanderer und Radfahrer.
>> www.eifel-fahrradbus.de

Rad- und Wanderbus Oberes Ahrtal (Linie 899)
Jeweils dreimal bzw. zweimal am Tag verbindet der Rad- und 
Wanderbus Oberes Ahrtal die Orte Ahrbrück und Blankenheim 
sowie den Bahnhof in Blankenheim-Wald. Von den Start- und Ziel-
punkten aus bestehen Anschlussmöglichkeiten an die DB-Bahnli-
nien in Richtung Köln und Bonn. An den meisten Haltestellen ist ein 
Zustieg mit Fahrrad möglich. Bitte informieren Sie sich im Fahrplan! 

In Insul, Schuld, Fuchshofen und Antweiler (1 km) besteht Anschluss 
an den AhrSteig. Der Anhänger des Busses bietet Platz für bis zu 16 
Fahrräder. Die Mitnahme von E-Bikes ist möglich. Mit 50 Sitzplätzen 
ist ausreichend Platz für Wanderer und Radfahrer.
>> www.ahrtal-bus.de

Der Fahrpreis aller Busse richtet sich nach dem VRS-Tarif. Ergän-
zend zu Ihrem EinzelTicket muss bei der Nutzung des Eifel-Wander- 
& Radbusses und des Rad- und Wanderbusses Oberes Ahrtal für 
die Mitnahme eines Fahrrads ein FahrradTicket erworben werden. 
Dies ist ein EinzelTicket Erwachsene, Preisstufe 1b/2a oder das 4er-
Ticket Erwachsene, Preisstufe 1b/2a oder das Fahrrad-TagesTicket 
NRW für beliebig viele Fahrten. Falls Sie ein VRS-AboTicket besitzen, 
gelten ggfs. gesonderte Mitnahmeregelungen. Die Hundemitnah-
meregelung entspricht den Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
des VRS. Eine Reservierung für die Fahrten mit den Bussen ist nicht 
möglich.

Weitere touristische Buslinien in der Nordeifel
Neben den drei Rad- und Wanderbussen bieten sich zum          
Wandern und Radfahren folgende Buslinien  an:
SB 82 (NationalparkShuttle) Kall Bf. – Gemünd – Vogelsang IP,
829 Kall Bf. – Gemünd – Olef – Schleiden – Hellenthal,
815 Kall – Monschau,
231 Gemünd – Wilder Kermeter – Heimbach sowie
63 Einruhr - Vogelsang

Die CityBus-Linie 772 verbindet die Kernstadt in Bad Münstereifel 
mit verschiedenen Wohngebieten in der näheren Umgebung.
Die TaxiBus-Linie 773 verbindet den Bahnhof Mechernich
mit dem LVR-Freilichtmuseum Kommern.  



Touristische Buslinien 2021

 

Generationenpark

Historischer Burgort

Seepark

 / Museen

Udenbreth

Moorpfad

Urftstaumauer

Krewelshof Eifel

Flugplatz / Kartbahn

770

770

  

771

899

771

Eifelsteig-Wanderbus 770

Eifel-Wander- & Radbus 771

Rad- & Wanderbus Oberes Ahrtal 899

Haltepunkt Eifel-Bördebahn /
Oleftalbahn

Ihre Aktivzeit in der Nordeifel
Schön, dass Sie sich für eine Aktivzeit in der Erlebnisregion 
Nordeifel mit dem Nationalpark Eifel interessieren. Dieser 
Landstrich hat für Wanderer und Radfahrer eine Menge zu 
bieten. Besonders klimafreundlich und damit nachhaltig 
sind Sie bei Ihren Touren mit den touristischen Buslinien un-
terwegs. Nutzen Sie für die Anreise in die Nordeifel auch die 
Linien der Deutschen Bahn.

Wandern in der Nordeifel – einfach mal losgehen in 
Verbindung mit dem ÖPNV

EifelSchleifen & EifelSpuren
Mit den neuen EifelSchleifen & EifelSpuren erge-
ben sich in der Nordeifel vielfältige Möglichkeiten 
zum Wandern. Alle 112 Wege sind als Rundwan-
derwege mit einer Länge zwischen 4 und 22 km 
angelegt. Die 18 EifelSpuren garantieren mit au-

thentischen Geschichten und besonderer Ausstattung ein au-
ßergewöhnliches Wandererlebnis. Zahlreiche Wege eignen 
sich auch für Familien mit (kleinen) Kindern. 

Nutzen Sie den Eifelsteig-Wanderbus (Linie 770), der Sie zu 
folgenden EifelSchleifen & EifelSpuren bringt

n	Kall: EifelSpur „Pingenwanderweg“

n	Kall: EifelSchleifen „Kuttenbachtal“ und „Kaller Sagen“

n	Kall-Urft: EifelSchleife „Zur Zeit der Römer“

n	Kall-Steinfeld: EifelSpur „Heideheimat“

n	Kall-Steinfeld: EifelSchleifen
	 „Von Bären und Bärlauch“ und „Milchweg“

n	Nettersheim: EifelSpur „Kräuterpfad“

n	Nettersheim: EifelSchleifen
	 „Frühstücksbuche“ und „Ahekapelle“

n	Nettersheim-Marmagen: EifelSpur „Silberschatz“

n	Nettersheim-Marmagen: EifelSchleifen
	 „Fuchshöhle“ und „Jägerpfad“

n	Blankenheim: EifelSpur „Wo die Ahr entspringt“

n	Blankenheim: EifelSchleifen
	 „Auf den Spuren der Römer“ und „Ursprünge Blankenheims“

n	Blankenheim-Ripsdorf: EifelSpur „Toskana der Eifel“

n	Blankenheim-Ripsdorf: EifelSchleifen „Über den Brotpfad“
	 und „Wo Bäche schwinden“

Folgende EifelSchleifen & EifelSpuren liegen an der Strecke
des Eifel-Wander- & Radbusses (Linie 771)
n	Dahlem-Schmidtheim: EifelSchleifen „Urftweiher“,
	 „Motte“ und „Maria Frieden“

n	Dahlem-Kronenburg: EifelSchleifen „Dem Himmel
	 ganz nah“, „Kronenburger See“, „Hoch auf dem Steinert“, 	
	 „Kylltal“, „Kronenburger Tälertour“ und „Kronenburger 		
	 Himmelsglück“

n	Hellenthal-Udenbreth: EifelSchleifen „13 Quellen“ und
	 „Zittergras und wilde Orchideen“

n	Hellenthal-Ramscheid: EifelSchleife „3 Bäche“

n	Hellenthal-Hollerath: EifelSpur „Westwall“

n	Hellenthal-Hollerath: EifelSchleife „Büllinger Hardt“

n	Hellenthal: EifelSpur „Auf den Spuren der Raubritter“

n	Hellenthal: EifelSchleifen „Hellenthaler Panorama“,
	 „Zu den Denkmälern“, „Waldkapelle“

Weitere Informationen, Online-Tourenplanung und
kostenloses Prospektmaterial: 
>> www.eifelschleifen.de 
>> www.eifelspuren.de

Eifelsteig und Partnerwege
Der 313 km lange Premiumwanderweg verläuft von 
Aachen nach Trier. Vier Etappen liegen in der Nordeifel 
und führen durch den Nationalpark, zum Kloster Stein-
feld, zu römischen Relikten in Nettersheim und Blan-
kenheim sowie über beeindruckende Wacholderhän-

ge im Lampertstal. Mit dem Eifelsteig-Wanderbus (Linie 770 )
gelangen Sie vom Bahnhof in Kall aus zu den Etappen- und Zwi-
schenzielen in Urft, Steinfeld, Nettersheim, Blankenheim, Ripsdorf, 
Alendorf und Mirbach. Der Eifelsteig wird in der Nordeifel von den 
drei Partnerwegen Rur-Olef-Route, Burgen-Route und Eifeler Quel-
lenpfad ergänzt. Durch die Kombination von Eifelsteig, Partnerwe-
gen und dem Eifelsteig-Wanderbus ergeben sich zahlreiche Mög-
lichkeiten zum Rund- und Streckenwandern. Weitere Informationen, 
Online-Tourenplanung und kostenloses Prospektmaterial:
>> www.eifelsteig.de

Römerkanal-Wanderweg
Der 120 km lange Wanderweg von Nettersheim nach 
Köln folgt auf sieben Etappen der ehemaligen römi-
schen Eifelwasserleitung. Mit dem Eifelsteig-Wan-
derbus (Linie 770) gelangen Sie in Kall, Urft und in 

Nettersheim zum Römerkanal-Wanderweg. 
Weitere Informationen, Online-Tourenplanung und kostenloses 
Prospektmaterial: >> www.roemerkanal-wanderweg.de

AhrSteig
Der gut 100 km lange AhrSteig beeindruckt durch sei-
nen Reichtum an Naturdenkmälern und Kulturschät-
zen. Der Eifelsteig-Wanderbus (Linie 770) bringt Sie 
zum Ausgangspunkt des AhrSteigs im Ortszentrum 

von Blankenheim. Außerdem verkehrt der Rad- und Wanderbus 
Oberes Ahrtal (Linie 899) mehrmals am Tag auf der Strecke zwi-
schen dem Bahnhof Blankenheim-Wald, Blankenheim und Ahr-
brück. In Insul, Schuld, Fuchshofen und Antweiler (1 km) besteht 
Anschluss an den AhrSteig. 
Weitere Informationen, Online-Tourenplanung und kostenloses 
Prospektmaterial: >> www.ahrsteig.de

Radfahren in der Nordeifel – 
Pedale statt PS in Verbindung 
mit dem ÖPNV

Eifel-Höhen-Route
Die 230 km lange Strecke führt an Wasserland-
schaften dreier Talsperren und schroffen Felsforma-
tionen vorbei und umrundet den Nationalpark Eifel. 

Sie bietet zahlreiche Panoramablicke und ein anspruchsvolles 
Höhenprofil, majestätische Buchenwälder und idyllische Natur. 

Mit dem Eifel-Wander- & Radbus (Linie 771) erreichen Sie 
die Eifel-Höhen-Route in Udenbreth und Hellenthal und ha-
ben Anschluss an die Tälerroute im Prethbach-, Olef- und 
Urfttal bis zum Bahnhof Kall. 
Weitere Informationen, Online-Tourenplanung und kostenloses 
Prospektmaterial: >> www.eifel-hoehen-route.de

Kyll-Radweg
Der Kyll-Radweg verläuft entlang des Flusses 
auf ca. 125 km von Losheimergraben bis nach 
Trier – überwiegend eben bis leicht hügelig. 
Freizeit- und Genussradler profitieren davon, 

dass der Kyll-Radweg über die ehemalige Bahntrasse zwi-
schen Jünkerath auf der deutschen und Weywertz auf der 
belgischen Seite führt. Mit dem Eifel-Wander- & Radbus 
(Linie 771) kommen Sie einfach und bequem in Kronenburg 
und Losheim zum Kyll-Radweg. Weitere Informationen, On-
line-Tourenplanung und kostenloses Prospektmaterial:
>> www.nordeifel-tourismus.de

Ahr-Radweg
Entlang des Flusslaufs der Ahr verläuft der 
Ahr-Radweg auf 83 Kilometern durch einzigarti-
ge Landschaft und vorbei an kulturellen Höhe-
punkten. Bereits der Ausgangspunkt der Route 

- der malerische Burgort Blankenheim - ist einen Besuch 
wert. Aber auch weiter flussabwärts laden zahlreiche Se-
henswürdigkeiten und schöne Orte zum Verweilen und Ge-
nussradeln ein. Mit dem Rad- und Wanderbus Oberes 
Ahrtal (Linie 889) ergeben sich verschiedene Ein- und Aus-
stiege am Ahr-Radweg.

Weitere Informationen, Online-Tourenplanung und kostenlo-
ses Prospektmaterial: >> www.nordeifel-tourismus.de

Touristische Buslinien 2021


